PAGE
2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОНОНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

№ 37
от  23.12.2022 года

с. Нижний Цасучей
О принятии проекта решения Совета муниципального района «Ононский район» Забайкальского края «О внесении изменений в Устав муниципального района «Ононский район» Забайкальского края»
В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Ононский район» в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Уставом муниципального района «Ононский район», Совет муниципального района «Ононский район»
р е ш и л:

       1.Принять проект решения Совета муниципального района «Ононский район» «О внесении изменений в Устав муниципального района «Ононский район» Забайкальского края» (прилагается).
       2.Опубликовать проект решения Совета муниципального района «Ононский район» «О внесении изменений в Устав муниципального района «Ононский район» Забайкальского края» с одновременным опубликованием (обнародованием) Порядка учета замечаний и предложений по проекту Устава муниципального района "Ононский  район", проектам муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района "Ононский район" и порядок участия граждан в обсуждении указанных правовых актов на официальном портале Забайкальского края (Ононский район) во вкладке «Устав» и в газете «Ононская заря».
       3.Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального района «Ононский район» назначить на  17 января  2023гг.
       3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ононская заря».
Глава муниципального района

«Ононский район»
              О.А. Бородина
ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОНОНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

№____

от «___» __________2022 года

с. Нижний Цасучей
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОНОНСКИЙ РАЙОН»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 6 июля 2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Уставом муниципального района «Ононский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Ононский район»
решил:

1.  Внести изменения в Устав муниципального района «Ононский район» Забайкальского края, следующего содержания:

1) в абзаце 2 части 5 статьи 13 слова «избирательной комиссией муниципального района «Ононский район»» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

2) в части 2 статьи 14 слова «избирательной комиссией муниципального района «Ононский район»» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

3) часть 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные выборы депутатов Совета муниципального района «Ононский район» проводятся на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по двухмандатным избирательным округам.»;
4) в абзаце 1 части 4 статьи 19 слова «избирательной комиссией» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

5) в абзаце 2 части 4 статьи 19 Устава слова «избирательную комиссию муниципального района «Ононский район»» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

6) в абзаце 1 части 6 статьи 19 слова «избирательную комиссию муниципального района «Ононский район»» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

7) в абзаце 1 части 7 статьи 19 слова «Избирательная комиссия муниципального района «Ононский район»» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

8) в абзаце 2 части 7 статьи 19 слова «Избирательная комиссия муниципального района «Ононский район»» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

9) в абзаце 3 части 8 статьи 19 слова «избирательной комиссией муниципального района «Ононский район»» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

10) в абзаце втором статьи 23 слова «15 депутатов» заменить словами «16 депутатов»;

11) статью 28 признать утратившей силу;

12) в подпункте «б» пункта 2 части 10 статьи 29 Устава слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

13) в абзаце 1 части 3 статьи 32 Устава слова «избирательной комиссии муниципального района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

14) в части 4 статьи 32 Устава слова «избирательной комиссии муниципального района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

15) в части 6 статьи 32 Устава слова «избирательной комиссии муниципального района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

16) в части 9 статьи 32 Устава слова «избирательной комиссии муниципального района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального района «Ононский район» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской федерации по Забайкальскому краю.

3. После государственной регистрации изменения в Устав опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Ононский район».

Глава муниципального района

«Ононский район»

           О.А. Бородина
Председатель Совета муниципального района

«Ононский район»                                                                              В.И.Духновский